



Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen  
Ledningsstöd och strategi  
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna)

## Underlag för rekommendation

Datum: 2022-04-13

Dnr: RD22/00386



## Länsgemensam strategi med målbild och färdplan för God och Nära vård i Dalarna 2022-2030

Välfrädrådet beslutar att rekommendera kommunerna och regionen:

**att** anta länsgemensam strategi med målbild och färdplan för God och Nära vård i Dalarna 2022-2030.

**att** beslutet gäller under förutsättning att samtliga ingående huvudmän fattar likalydande beslut.

### Sammanfattning

En länsgemensam strategi är framtagen i bred samverkan mellan Region Dalarna och Dalarnas 15 kommuner. Strategin innehåller målbild, delmål och färdplan och utgör ett styrdokument för att stödja samverkan på den lokala och regionala nivån i omställningen till en god och nära vård i Dalarna. Strategin utgör en grund för det lokala arbetet med framtagande av lokala planer för god och nära vård. Strategins giltighetstid löper 2022-07-01 till och med 2030-01-01.

Arbetet med strategin har letts av en styrgrupp bestående av chefsrepresentanter från regionens och kommunernas hälso- och sjukvård. Styrgruppen har arbetat på uppdrag från Välfrädrådet och Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnetverket).

Länschefsnetverket beslutade att godkänna strategin den 28 januari 2022. Välfrädrådet behandlade strategin som ett överläggningsärende på möte den 23 februari och enades om att strategin skulle kompletteras med en del ändringar. Välfrädrådets presidium fick i uppdrag att återkomma till Välfrädrådet med slutligt förslag till Länsgemensam strategi för God och Nära vård i Dalarna 2022-2030 och att beslut om rekommendation fattas vid möte den 27 april 2022.

### Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget

#### Bakgrund

Det pågår en stor omställning av svensk hälso- och sjukvård. Hälso- och sjukvården ska vara effektiv och av hög kvalitet samt stärka hälsan och möta vår demografiska utveckling och invånarnas behov. För att fortsätta göra detta på ett bättre sätt krävs en omfattande omställning och en resursförskjutning i hela vårdkedjan mot en God och nära vård. Svensk hälso- och sjukvård ska vara likvärdig, personcentrerad och tillhandahållas på lika villkor till hela befolkningen.



Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  
Ledningsstöd och strategi  
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna)

## Underlag för rekommendation

Datum: 2022- 04-13

Dnr: RD22/00386



Primärvården i region och kommun utgör navet i omställningen och behöver samspela med övrig hälso- och sjukvård, den kommunala omsorgen och socialtjänsten, samt andra intressenter som behövs utifrån individens perspektiv. Det kan handla om skola, elevhälsa, ungdomsmottagningar, företagshälsovård, och civilsamhället men även statliga myndigheter.

Omställningen till en God och nära vård pågår runt om i Sverige på både lokal, regional och nationell nivå. Arbetet ligger i linje med WHO:s mål att åstadkomma allmän hälso- och sjukvård (Universal Health Coverage, UHC) i hela världen samt genomförandet av FN:s Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling.

Sveriges kommuner och regioner (SKR) beskriver omställningsarbetet som en fokusförflyttning. Omställningen till God och nära vård innebär ett förändrat förhållningssätt där det sker en förflyttning i sättet att arbeta tillsammans för regionen och kommunerna. Fokusförflyttningarna innebär fokus på person och relation, samordning utifrån personens fokus, från patienter/brukare som passiva mottagare till aktiva medskapare och från reaktiv till proaktiv och hälsofrämjande. Detta beskrivs som ett paradigmskifte av den svenska hälso- och sjukvården.

### Länsgemensam strategi för God och Nära vård i Dalarna 2022-2030

Strategin är uppdelad i två delar, den första delen rör målbild, delmål och enkla principer för samverkan och den andra delen utgörs av en färdplan. Färdplanen beskriver på ett övergripande sätt hur mål och delmål kan uppnås. Tillsammans utgör detta Dalarnas strategi för att nå omställningen till God och nära vård.

Dalarnas Målbild är: Nära genom hela livet – gemensamt tillsammans. Målbilden är vidare nedbruten till fem delmål som är nära kopplade till SKRs fyra fokusförflyttningar (se ovan). De fem delmålen i strategin är: 1. Nära för mig, 2. Nära för alla, 3. Nära i hela Dalarna, 4. Nära mellan oss, 5. Nära till hälsa.

Färdplanen beskriver hur arbetet i samverkan, både lokalt och regionalt, når målbilden och delmålen. Färdplanen innehåller en övergripande beskrivning av implementering, det lokala samverkansarbetet, en regional handlingsplan (årlig eller över fler år) med olika prioriteringar i samverkan samt årlig uppföljning (nyckeltal, aktiviteter, självskattning). Färdplanen beskriver vidare olika regionala stödverktyg som regional årsrapport samt länets systemledning.

Strategin utgör en grund för det lokala arbetet med framtagande av lokala planer för God och nära vård. I praktiken kan dessa sägas utgöra konkreta aktivitetsplaner som beskriver hur samverkansarbetet bedrivs på den lokala nivån. De lokala planerna kan liknas vid de lokala samverkansöverenskommelser (LÖK) som tas fram utifrån de regionala samverkansöverenskommelserna (RÖK) som styrdokument för Dalarnas kommuner och Region Dalarna.



Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  
Ledningsstöd och strategi  
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna)

## Underlag för rekommendation

Datum: 2022- 04-13

Dnr: RD22/00386



Sammantaget, för att uppnå målbilden för den goda och nära vården i Dalarna behöver nya arbetssätt utvecklas och börja testas – arbetet behöver göras annorlunda för att det ska bli en omställning. Arbetet behöver ske runt om i länet i både regionen och kommunerna, både lokalt och regionalt, i samverkan och enskilt.

Samverkan mellan Region Dalarna och länets kommuner utgör en central omständighet för att nå omställningen till en God och nära vård. För detta krävs en organisering som kan styra och leda helheten i länet och kan kallas för ett läns systemledning för God och nära vård. I Dalarna finns en utarbetad samverkansstruktur där representanter från kommunerna och regionen för socialtjänsten respektive hälso- och sjukvården möts (inom den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS)). Regionens och kommunernas allra högsta ledning möts också i etablerade samverkansforum som Beredningen för Dalarnas utveckling (BDU) och det s.k. Kommundirektörsnätverket. För att skapa en helhet som leder omställningen behöver alla dessa grupperingar samverka i olika konstellationer och olika sammanhang för att driva implementering, gemensamma mål samt att följa upp och reflektera över hur omställningen fortskrider över tid.

Region Dalarna och den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) kommer ge ett övergripande stöd för omställningsarbetet på regional nivå med fokus på implementering och uppföljning. En regional redovisning kommer årligen att sammanställas som beskriver hur omställningen till God och nära vård fortlöper i Dalarna.

Välfärdsrådet beslutar om revidering av strategin efter samråd med övriga aktörer inom systemledningen. Revidering av strategin ska ske var fjärde år om inte Välfärdsrådet beslutar annat.

Länschefsnätverket beslutade att godkänna strategin den 28 januari 2022. Välfärdsrådet behandlade strategin som ett överläggningsärende på möte den 23 februari och enades om att strategin skulle kompletteras med en del ändringar. Välfärdsrådets presidium fick i uppdrag att återkomma till Välfärdsrådet med slutligt förslag till Läns gemensam strategi för God och Nära vård i Dalarna 2022-2030 och att beslut om rekommendation fattas vid möte den 27 april 2022.

Strategin träder i kraft 1 juli 2022.